Ex commentariis ad singulas Orationis Dominicae invocationes compositis evidenter patet Gregorium studiose investigasse, quae vis quaeque consecraria ad hominis vitam recte agendam ex his promanarent. Deest omnino invocatio, in qua aliquam exhortationem moralem ibi latentem Gregorius non repperit.

Est ergo Oratio Dominica non solum exemplar verum orationis christianae, sed etiam quasi programma vitae melius et perfectius agenda, quod peccata detestanda virtutesque acquirendas expostulat. Hanc virtutis viam vir christianus ingressus per orationem ascendit id cacumen vitae, quod est perfecta assimilatio atque unio cum Deo.

⁴ *Orat.* II, PG 44, 1145B.